花師教育學院

1

99 學年度第 2學期第 5次花師教育學院主管會議記錄

會議時間：100 年 5月 2日（星期一）上午 10：30

會議地點：視聽館二樓 202 會議室

主    席：吳家瑩院長             記錄：陳慧鳳

出席人員：課程系饒見維主任、周水珍副主任、幼教系石明英主任、體育系

林如瀚主任、特教系廖永堃主任、教行系范熾文主任、師培中心

劉唯玉主任、陳添球副院長

  壹、報告及決議事項
一. 100 學年度幼教系系主任於 4月 28 日第 2次幼教系主任遴選委員會通過，由高傳

正老師榮任系主任。

二.99 學年度第 1學期經校教評會決審升等通過教師：教授升等通過-課程系劉明洲老

師、副教授升等通過-課程系李暉老師及特教系王淑惠老師等 2名。本院規劃於 5

月 17 日至 19 日擇一日晚 18：00 舉辦教授升等慶祝茶會，邀請劉明洲教授經驗分

享。（出席人員請著正式服裝）

三.有意徵選 100 學年度院長候選人，請檢附本校花師教育學院院長候選人資料表及

二封推薦函，於 100 年 5 月 20 日前寄達人事室：花師教育學院院長遴選委員會收。

院長候選人理念說明會預定於 6月 9 日（四）下午於視聽教育館一樓演講廳辦理。

四.5 月 3 日（週二）上午師培案例專案計畫邀請中央資管所范錚強教授分享案例教學

演示及演講；中午諮商中心辦理美崙校區導師會議，敬請轉知導師踴躍參加。

五.5 月 18 日（週三）12：30 召開校招生檢討會議，為充分討論並凝聚本院、系招生

策略，請各系將招生檢討議題列入系務會議提案討論，並於 5月 12 日前將學系檢

討報告送交副院長，院招生檢討會議訂於 5月 16 日（週一）上午 9：30 請副院長

主持。

六.為因應教育部師培總量第二階段規劃方案，教育部規劃以「類科」為單位，教檢未

達全國總平均通過率的師培學校優先減招 20％。據本校 98-100 年教檢通過率數據：

幼稚園、特教、中等類科均高於全國教檢通過率；國小教檢通過率部份，應屆生通

過率雖高於全國，但加上重考生的通過率則低於全國通過率，恐影響本校國小師培

減招名額之警訊。請各系將如何提高師培教檢通過率，列入系務會議作檢討，並鼓

勵朝五年一貫碩士程度師培生的具體規劃策略。

六.福建師範大學許明副校長等 20 位於 5月 23 日（一）至美崙校區進行參訪，本院擬

於當日 9：30～11：30 請本院主管與福建師範大學師生共同座談。

七. 師資培育中心於 5月 28 日(六) 08：20-17：30 舉辦「案例教學與師資職前教育

－理論與實務」學術研討會，仍按原訂計畫於美崙校區體育館國際會議廳舉行，

歡迎鼓勵師生踴躍參與。

貳、討論事項

【第一案】

案由：本院大型專案研究計畫之助理空間應如何安置，請  討論。

花師教育學院

2

說明：有關本院大型專案研究計畫助理多達數名（含設備），無法容納於計畫主持人的個

人教師研究室，應如何配置？請  討論。

擬辦：

   方案一：按大型專案研究計畫執行期間與經費及專案計畫助理人數（兩名以上），提供

該研究計畫主持人鄰近之教師研究室。

   方案二：提供一間專案研究教室，作本院計畫助理聯合辦公之用。

附表一：新大樓未分配教授研究室空間（計 12 間）：

編號
新大樓門牌 空間名稱 使用用途

備註

（鄰近單位區）

1 C209 教授研究室

課程系

2 B323 教授研究室

多元中心

3 C308 教授研究室

教行系區

4 C332 教授研究室

體育系區

5 B419 教授研究室

課程系區

6 B421 教授研究室

課程系區

7 C407 教授研究室

體育系區

8 C408 教授研究室

體育系區

9 C431 教授研究室

體育系區

10 C432 教授研究室

體育系區

11 D417 教授研究室

幼教系區

附表二：新大樓學院專案研究教室（計 5間）：

編號 門牌 空間名稱 使用用途 備註

1 C119 專案研討教室
100-1 學期課程

系博士班上課用

課程系博士班假日

上課登記借用

2 D113 專案研究教室
中等師培 100-1

學期上課用

幼教系 D213 個案教

室未建置完成前，與

師培中心 B109 教室

互換使用

3 D117 專案研究教室 院學生自治會用

4 D125 專案研究教室
特教中心諮商輔

導用

特教中心擬商借諮

商輔導之用

5 C225 專案研究教室

原電腦教室

6 D309 專案研究教室

近幼教及體育系區

決議：

一、採行方案一：一間教授研究室原則上應容納 4位專案助理（兼任助理不得列入計算）。

二、請各系於 5月 15 日前回覆教師專案助理人數安置調查表(附件一)，提下次主管會

研議。

三、有關專任教師伺服器擬於搬遷後安置計網中心機房乙事，請轉知提出需求教師填送

主機代管申請單（附表二），逕向計網中心提出申請。

【第二案】

花師教育學院

3

案由：有關本院新大樓設備規格採購事項，請  討論。

決議：請各系於 5月 14 日前提供建置專科教室及購置設備預估經費（附表三），俾利學院

彙整。

參、散會：12時 30 分。